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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTT - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 25.07.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-4804/11, pér z. Fadil Osmani — Kryesues i Bordit t&
Kompanis€ Publike “lligjena” Gjilan, pér shkak se nuk ka t¢ dhéna t&¢ mjaftueshme qé
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-4804-11, &sht¢ inicuar pér Zyrtarin e larté, z. Fadil Osmani - Anétar i Bordit t&
Kompanisé¢ “Higjena”, dhe &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé ligjore, pér Parandalimin ¢
Konfliktit t€ Interesit n€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Por, né takimin e paré me ztr. Osmani kemi vérejtur se béhet {jalé pér njé gabim material, sepse
fjala ishte pér njé tjetér Fadil Osmani dhe emri i zyrtarit t€ larté Fadil Osmani, Kryesues i Bordit
¢ Kompanise publike “Higjena” nuk ka t& bé&jé asgjé me personin q& po ashtu quhet Fadil
Osmani e qé& &shté pjesé e njé biznesit privat.

KEté dyshim e kemi verifikuar edhe né fagen e Agjensionit pér regjistrimin e bizneseve nga ¢
cila tani nuk na shfaqet asnjé biznes q& menaxhohet nga zyrtari i larté Fadil Osmani, por shfaget
nj& emér tjetér Fadil Osmani q¢ éshté qytetar i réndomt — jo zyrtar i larté.

Né bazé t€ kétyre informacioneve t&€ kompletuara, kemi konstatuar se rasti duhet t&€ mbyllet me
vendimin se nuk ka prova q& déshmojné konfliktin ¢ interesit te zyrtari Fadil Osmani — Kryesues
i Bordit “Higjena”

Kjo gjithnj¢ duke u bazuar né Ligjin pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢
Funksionit Publik (Ligji Nr.04/L-051).
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IL. Cdo situaté tjetér ¢ mundshme ¢ paraqitjes “rast pér rast” e konfliktit t¢ interesit (Neni 13, i
Ligjit Nr. 04/L-051) nuk e pérjashton nga pérgjegjésia zyrtarin Fadil Osmani, dhe né t& gjitha
kéto raste eventuale, ztr. Osmani obligohet 1& b&j€ deklarimin ¢ interesave private.

Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné Kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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